
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 
 
 
 

          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

*KUPAX00MGJRY* 
KUPAX00MGJRY 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  57193/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  51917/2017 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    28.08.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 25. 7. 2017 společností ROLLPAP spol. s.r.o., Václava 
Plecitého 11, 273 64 Doksy, IČ 62957333, v zastoupení cestou plné moci EMPLA AG spol. s.r.o., 
Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, IČ 25996240, podle ust.  § 7 odst. 6 zákona 
ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„ROLLPAP – Výroba recyklovaného hygienického papíru, Opatovice nad Labem“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 25. 7. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona podání společnosti ROLLPAP 
spol. s.r.o., Václava Plecitého 11, 273 64 Doksy, IČ 62957333 (dále jen oznamovatel), v zastoupení 
cestou plné moci EMPLA AG spol. s.r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, IČ 25996240, 
oznámení záměru „ROLLPAP– Výroba recyklovaného hygienického papíru, Opatovice nad Labem“, 
zpracované dle přílohy  č. 4 zákona.  

Oznámení záměru zpracoval Ing. Vladimír Plachý, osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentace a posudků podle zákona č. 100/2001 Sb., č. 182/OPV/93, prodlouženo rozhodnutím 
č.j. 43015/ENV/15. Spolupracovali Ing. Bohuslav Popp (rozptylová studie), Ing. Jana Barillová 
(hluková studie), Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D. – Pelikánová (hodnocení na veřejné zdraví), Mgr. 
Jan Losík, Ph.D, Mgr. Alice Háková (biologický a dendrologický průzkum, hodnocení vlivů soustavy 
NATURA 2000).   

 

 
 
         Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad po posouzení úplnosti oznámení dospěl k závěru, že splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na  obec 
Opatovice nad Labem a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Opatovice nad Labem, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci 
životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 31. 7. 2017 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 22. 8. 2017, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK787. Obec Opatovice nad Labem 
zveřejnila na své úřední desce oznámení záměru dne 3. 8. 2017.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „ROLLPAP – Výroba recyklovaného hygienického papíru, Opatovice nad Labem“ je 
zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu do kategorie II, bod 5.7 tj. „Průmyslové závody na výrobu 
papíru a lepenky (projekty nezařazené v kategorii I)“.  

 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je výstavba závodu k výrobě recyklovaného papíru – tissue a z něho následné výroby 
papírové toaletní hygieny. Objem předpokládané výroby tissue je uveden 28 t/den, což odpovídá 
784 t/měsíc (při výrobním fondu 28 dní) a 9100 t/rok (při výrobním fondu 325 dnů). Základní 
surovinou je sběrný papír s tím, že na výrobu 1 t papíru se předpokládá spotřeba 1,2 t sběrného 
papíru. Sběrný papír se bude skladovat ve vstupním skladě, spotřeba je 34 t/den, což odpovídá 
11 265 t/rok. Bude vytvářena 10 denní zásoba tj. 680 t.   

Závod bude umístěn na celkové ploše 19 355 m2, z toho objekt papírny 5 546 m2 zastavěné plochy, 
administrativní budova 452 m2 zastavěné plochy, nové komunikace a zpevněné plochy budou 
na ploše 8 378 m2. Provoz výroby tissue je plánován nepřetržitý, v conventingu (převíjení a řezání 
tissue) dvousměnný. Předpokládá se celkem 85 pracovníků.   

Umístění záměru:  kraj:   Pardubický 

    obec: Opatovice nad Labem 

    k. ú.:  Opatovice nad Labem, parc.č. 1648/2, parc.č. 1648/6 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Bude se jednat o závod k výrobě papírové toaletní hygieny (toaletní papír, kuchyňské utěrky, 
papírové ubrousky..). Závod bude umístěn za jihovýchodním okrajem areálu společnosti Elektrárny 
Opatovice a.s. (dále jen EOP). Bude realizován v rozsahu hlavní budovy papírny, administrativní 
budovy, plochy nových asfaltobetonových komunikací a zpevněné plochy, čistírny odpadních vod, 
retenční nádrže, plochy sadových úprav. Většina objektů technické infrastruktury bude vedena 
z areálu EOP. Nákladní doprava bude vedena areálem EOP, doprava osobními automobily vně 
podél areálu EOP. Ostatní sousedící pozemky nebudou provozem závodu dotčeny.  
 
V lokalitě se záměrem se nachází areál Elektrárny Opatovice a.s., kde působí mimo EOP další 
společnosti např. EOP&HOKA s.r.o., ISOPLUS-EOP s.r.o. Vedle areálu EOP se nachází areál 
VESNA a.s., který se rovněž částečně pronajímá dalším společnostem. V blízkém okolí v Čeperce 
a Opatovicích nad Labem se nachází další provozy např. Hradecká kartonážka s.r.o., Freudenberg 
Sealing Technologies s.r.o.  

Kumulace vlivů není předpokládána z důvodu rozdílnosti provozů, technologií a dostatečnému 
dopravnímu potencionálu.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Stavba je členěna na následující stavební soubory: SO 01 Výroba papíru, SO 02 Administrativní 
budova, SO 03 Hrubé terénní úpravy, SO 04 Komunikace, zpevněné plochy, parkoviště, SO 05 
Venkovní retenční a vsakovací objekt, SO 06 Venkovní splašková a technologická kanalizace, 
výtlak, SO 07 ČOV, SO 08 Venkovní dešťová kanalizace, SO 09 Venkovní čerpání a přípojka 
technologické vody, SO 10 Přípojka pitné vody, SO 11 Zemní přípojka VN, SO 12 Přípojka páry, 
SO 13 Venkovní silnoproudé rozvody, osvětlení, SO 14 Venkovní slaboproudé rozvody, SO 15 
Terénní a sadové úpravy a SO 16 Oplocení. Součástí jsou dále provozní soubory: PS 101 Výrobní 
technologie, PS 102 VZT, chlazení, MaR, PS 103 úpravna vody, PS 104 Trafostanice VN/NN, PS 
105 Potrubní rozvody, PS 106 Kompresorovna.  
Areál bude zásobován pitnou vodou (napojení na stávající rozvod areálu EOP DN 50 mm), požární 
vodu (napojení na stávající rozvod areálu EOP DN 200 mm) a technologickou vodu, která bude 
v množství 168 m3/den odebírána z Náhonu EOP (IDVT 10172120) v ř. km cca 0,72.  
Dešťová kanalizace z budov a ze zpevněných ploch bude svedena do retenční nádrže, která bude 
rozdělena na jímací část, z níž bude akumulovaná voda využita zpětně pro technologii a na část  
zasakovací.  
Odpadní technologické a splaškové vody budou čištěny na ČOV, která je součástí záměru. 
Navržena je mechanicko-biologická ČOV na principu nízkozátěžované aktivace s doplněním 
o ozonizaci. Předčištěné odpadní vody budou vypouštěny zpět do Náhonu EOP v množství cca 155 
m3/den. Jsou stanoveny parametry jakosti vypouštěných odpadních vod. Navržené technologie 
záměru, tedy i technologie ČOV budou odpovídat aktuálním nejlepším dostupným technikám BAT 
(resp. BREF). 
Pro zajištění dodávky elektrické energie pro záměru bude zřízena přípojka VN, která bude napojena 
ze stávající trafostanice elektrárny EOP. Areál záměru leží při komunikaci II/324, která je vedena 
souběžně s komunikací I/37. Vjezd do areálu a výjezd z areálu pro nákladní dopravu povede 
přes areál EOP a osobní doprava bude vedena vně podél areálu EOP. Přepravní bilance 
související se záměrem předpokládá 12 nákladních automobilů pouze v denní době (tj. 24 pohybů 
nákladních automobilů od 6 – 22 hod) a 64 osobních automobilů za 24 hodin, tj. 128 pohybů 
osobních automobilů za 24 hodin (z toho 108 pohybů osobních automobilů v denní době a 20 
pohybů osobních automobilů v noční době). Následné vedení nákladní dopravy se předpokládá 
50% vozidel po komunikaci II/324 (směr Hradec Králové) s napojením na komunikaci I/37 na 
kruhovém objezdu a 50% vozidel po komunikaci č. II/324 směr Pardubice s napojením 
na komunikaci I/37 na nájezdu u Vesny. Vedení osobní dopravy se předpokládá 100% vozidel 
po komunikaci II/324 směr Pardubice k nájezdu na komunikaci I/37 na nájezdu u Vesny 
a na komunikaci I/37, dále rozdělení osobní dopravy na 50% směr Pardubice a 50% směr Hradec 
Králové. 

Výrobní postup se skládá z těchto na sebe navazujících činností: příprava látky (papíroviny) – 
rozvláknění buničiny, třídění a úprava kvality, homogenizace a naředění; výroba papírenského 
listu (v papírenském stroji) – nátok, odvodnění, usušení, zkrepování, navinutí; převinutí, 
vrstvení více vrstev; converting (dublírka) – řezání na formáty a balení; zpracování odpadních 
vod a výmětu – recyklace podsítových vod, zachycení a recyklace vláken do látky, rozvláknění 
a recyklace výmětu do látky, čistírna odpadních vod. Hlavní surovinou bude sběrový papír 
dodávaný v balících o hmotnosti cca 600 – 1 000 kg. Nosným mediem ve výrobním procesu 
bude technologická voda, která bude v maximální možné míře recyklována. Mezi pomocné 
suroviny při zpracování budou patřit maloobjemové chemikálie vylepšující vlastnosti 
vyráběného papíru. 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření (citace): 

Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí ze dne 21. 8. 2017 
pod č.j. KrÚ 52644/2017  
Vodoprávní úřad (zpracovatelka vyjádření Ing. Jana Hroudová) 

Z hlediska ochrany vodohospodářských zájmů příslušných krajskému nemám k předloženému 
záměru žádné námitky. Provoz papírny by měl být podle dokumentace EIA z hlediska zabezpečení 
technologické i pitné vody zásobován ze stávajících zdrojů EOP Opatovice, srážková voda by měla 
být zčásti zasakována, tzn., že by záměrem nemělo dojít k negativnímu ovlivnění vodní bilance 
v zájmové lokalitě.  



 

 

4 

Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Pinkas) 

Z hledisek zájmů svěřených do působnosti orgánu ochrany ovzduší krajského úřadu v Pardubicích 
dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a souvisejících předpisů nejsou k předloženým 
podkladům připomínky. Provozovatel je povinen provozovat odlučovací techniku v souladu 
s technickými podmínkami zařízení stanovenými výrobcem zařízení a provádět výrobcem 
předepsané pravidelné servisní seřizování a doklady o těchto kontrolách pak zakládat jako součást 
provozní evidence. 

Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel Ing. Richard Pinkas) 

Nakládání s odpady musí být řešeno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů.   

Provozovatel musí plnit povinnosti původce odpadů, třídit je a shromažďovat dle jednotlivých druhů 
a kategorií, zabezpečit přednostně jejich využití nebo odstranění předáním oprávněné osobě 
v souladu se zákonem o odpadech. Vyjádření z hlediska nakládání s odpady v územním nebo 
stavebním řízení jsou dle znění ustanovení § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění kompetentní pouze příslušné 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 

Upozorňujeme na nahrazení vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, 
Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 
vyhláškou MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů a na nahrazení vyhlášky MŽP č. 376/2001 Sb., 
o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů vyhláškou MŽP č. 94/2016 Sb., o hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 

Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), není proti předloženému záměru námitek. 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších změn (dále jen 
zákon). Je-li předložený záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona 
vydán na základě žádosti investora samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným 
orgánem k posouzení odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto 
orgánem Krajský úřad Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti 
žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 

Orgán ochrany přírody (Ing. Michal Pešata) 

Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 
soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není 
proti předloženému oznámení zásadních námitek. 
Vzhledem k tomu, že se záměr nachází v blízkosti evropsky významné lokality Orlice a Labe, je 
bezpodmínečně nutné dodržovat limitní hodnoty vypouštěných škodlivin (včetně dalšího 
znečištění), tak aby nedocházelo k zásadním změnám ve vodním prostředí řeky Labe 
(hydrochemické parametry, zákal apod.) 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o zákonná opatření.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 9. 8 2017 
zn. ČIŽP/45/2017/719: 

Oddělení ochrany ovzduší:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany vod:  

Při výrobě a zpracování papíru obecně je nutno počítat se značným množstvím používané 
technologické vody, dle záměru je předpoklad spotřeby technologické vody v množství cca 
168 m3 /den. Možný odběr vody pro technologické účely může být, dle zpracovatele záměru, 
realizován odběrem technologické vody z provozu EOP případně odběrem vod povrchových 
Opatovického náhonu. Dané skutečnosti, důležité pro možné posouzení vlivu záměru na vodní 
poměry daného území, však nejsou blíže specifikovány a ani s dotčenými subjekty projednány. 
Dané skutečnosti, s ohledem především na vliv odběru povrchových vod v daném území, 
požadujeme v záměru zohlednit. 



 

 

5 

Hodnocení příslušného úřadu: V souladu se stanoviskem vodoprávního úřadu a textu oznámení 
příslušný úřad předpokládá, že záměr by měl být pitnou a technologickou vodou zásobován 
ze stávajících zdrojů EOP. Podle zjištění příslušného úřadu byl záměr projednán s Povodím Labe, 
s. p. se souhlasným stanoviskem za předpokladu použití navržených dostupných technologií, vč. 
technologie ČOV, odpovídající nejlepším dostupným technikám BAT (BREF) a stanovení jakosti 
vypouštěných odpadních vod. Požadavek stanoviska o použití technologií odpovídajících nejlepším 
dostupným technikám byl převzat do oznámení záměru, byla stanovena jakost vypouštěných 
odpadních vod (str. 28, 29 oznámení záměru). Příslušný úřad předpokládá podrobnější řešení 
odběru povrchových vod v rámci integrovaného povolení.    

Oddělení odpadového hospodářství:  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany přírody  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany lesa  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá předloženému záměru připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 16. 8. 2017 pod č. j. 
KHSPA 13640/2017/HOK-Pce:  

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a nepožaduje posouzení záměru podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, ze dne 22.8. 2017 pod č. j. OŽP/53431/17/LO, 
sp. OŽP/50184/17/LO:  

Oddělení odpadů a ovzduší (Ing. Monika Löfelmannová):  

Z hlediska nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů nemáme k předložené dokumentaci připomínek.  

Oddělení ochrany přírody (Ing. Petr Veselovský, Karel Linhart, DiS): 

Z hlediska zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (dále jen „zákon č.114/1992 Sb.“) 
v platném znění, je záměr možný za těchto podmínek:  

1) V případě stavebních prací v blízkosti dřevin rostoucích mimo les musí být prováděny tak, aby 
tyto dřeviny nebyly poškozen včetně kořenového systému, minimálně 2,5 m od paty kmene stromů 
v souladu s ČSN DIN 83 90 61 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech. Zároveň podle této normy bude provedena ochrana kmene stromů po dobu stavby 
(např. bedněním kmene minimálně do výšky 2 m),  

2) v případě nezbytně nutného kácení dřevin rostoucích mimo les bude požádán o vydání povolení 
na kácení věcně i místně příslušný Obecní úřad Opatovice n. L.,  

3) na nezbytné ořezání dřevin není nutné vydávat rozhodnutí, ale musí být provedeno odbornou 
firmou v místě rozvětvení, aby nedošlo k poškození dřeviny, které může být sankcionováno podle 
výše uvedeného zákona č. 114/1992 Sb. 

Z hlediska ochrany LPF nemáme námitek. MmP OŽP není dle § 15 písm. m) zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, dotčeným orgánem, 
tím je Krajský úřad Pardubického kraje.  

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o opatření, která vyplývají ze zákona a zezávazněných 
norem.  

Oddělení vodního hospodářství (Otto Sigmund):  

Z vodohospodářského hlediska upozorňujeme na existenci inundačního území řeky Labe. Z tohoto 
důvodu požadujeme, aby byl předmětný areál navržen nad úroveň Q100. Požadujeme respektovat 
vyjádření Povodí Labe s. p. Hradec Králové ze dne 2. 6. 2017 pod č.j. PVZ/17/21415/Si/O. Další 
stupeň dokumentace požadujeme předložit k závaznému vyjádření vodohospodářského úřadu.  

Hodnocení příslušného úřadu: Údaje o umístění areálu nad úroveň Q100 a požadavky uvedeného 
stanoviska Povodí Labe s. p. Hradec Králové jsou v oznámení záměru respektovány (str. 15, 28, 29 



 

 

6 

oznámení záměru). Předložené dalšího stupně dokumentace vodohospodářskému úřadu je 
požadavek směřující do navazujících řízení a postupů. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků.  

 

Posouzení příslušného úřadu:  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu 
a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria podle přílohy č. 2 zákona, která charakterizují záměr (velikost, kumulativní 
vlivy, znečišťování životního prostředí, rušivé vlivy), umístění záměru (dosavadní využívání území, 
přírodní zdroje, schopnost prostředí snášet zátěž) a potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy, odpady. 

Záměrem je výstavba závodu k výrobě recyklovaného papíru – tissue a z něho následné výroby 
papírové toaletní hygieny. Objem předpokládané výroby tissue je uveden 28 t/den. Bude využíváno 
100 % recyklovaného papíru. Areál se bude nacházet na celkové ploše cca 1,9 ha. 

Záměr navazuje na areál Elektrárny Opatovice a.s. a Vesny a.s., které je pronajímají dalším 
společnostem. Taktéž v přilehlých částech okolních vesnic se nachází průmyslové areály. Nejbližší 
obytná zástavba je cca 1,2 km od záměru. Kumulace vlivů není předpokládána z důvodu rozdílnosti 
provozů, technologií a dostatečnému dopravnímu potencionálu.  

Součástí oznámení je rozptylová studie arch. č.: 310/2017 zpracovaná Ing. Bohuslavem Poppem, 
společnost EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové v červnu 2017, která 
řeší imisní příspěvky PM10, PM2,5,NO2, benzenu a benzo(a)pyrenu z dopravy. V rozptylové studii je 
uvedeno, že podle projektové dokumentace nevzniknou provozem záměru žádné bodové 
stacionární zdroje znečišťování ovzduší, z tohoto důvodu je proveden pouze výpočet imisních 
příspěvků z dopravy vyvolané záměrem. Pro zhodnocení stávajícího pozadí jsou využity pětileté 
průměry ČHMÚ 2011-2015. Tyto imisní příspěvky z rozptylové studie jsou vyhodnoceny 
v hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví arch. č. 186-HIA/2017 
zpracovaném držitelkou osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné 
zdraví Mgr. Denisou Jenčovskou, Ph.D. v červnu 2017. Krajská hygienická stanice ve svém 
vyjádření se závěry hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví souhlasila. 

Součástí oznámení je hluková studie arch. č.: 278/2017 zpracovaná Ing. Janou Barillovou v červnu 
2017. Zvoleny byly následující referenční body (dále RB): RB č. 1 – rodinný dům č.p. 77, Bukovina 
nad Labem, RB č. 2 – rodinný dům č.p. 81, Bukovina nad Labem, RB č. 3 – rodinný dům č.p. 377, 
ul. Raisova, Čeperka, RB č. 4 – rodinný dům č.p. 161, ul. B. Němcové, Čeperka, RB č. 5 – školicí 
středisko Vyšší policejní školy, č.p. 220, Čeperka.  
Za účelem zjištění stávajících hodnot hluku z provozu průmyslové zóny, respektive areálu EOP, 
u nejbližší obytné zástavby obce Bukovina nad Labem a na okraji obce Čeperka bylo Ekologickou 
laboratoří EMPLA, zkušební laboratoř č. 1110 akreditovaná ČIA, provedeno měření hluku. 
Do výpočtového modelu byly v případě stacionárních zdrojů záměru zadány ventilátory určené 
pro větrání daných objektů, výdechy vakuových čerpadel, výdechy rekuperace, venkovní parkovací 
stání pro osobní vozidla situovaná na terénu s celkovým počtem 50 parkovacích stání, manipulační 
plochy pro nákladní vozidla před jižní a severní fasádou hlavní budovy papírny. Výpočtem jsou 
dokladovány hodnoty hlučnosti ze stacionárních zdrojů hluku pro referenční body obce Bukovina 
nad Labem v denní době do 22,7 dB pro RB č. 2 a v noční době do 21,5 dB pro RB č. 2. Součtem 
naměřených hodnot hluku ve stávajícím stavu v obci Bukovina s hodnotami hluku záměru jsou 
doloženy hodnoty hlučnosti pro RB č. 1 a pro RB č. 2 v denní době 42,8 dB a v noční době 35,4 dB. 
Výpočtem jsou dokladovány hodnoty hlučnosti ze stacionárních zdrojů hluku pro referenční body 
obce Čeperka v denní době do 25,0 dB pro RB č. 3 a v noční době do 23,3 dB pro RB č. 3. 
Předloženou hlukovou studií je doloženo nepřekročení hygienických limitů z provozu stacionárních 
zdrojů hluku pro denní dobu (50 dB) a pro noční dobu (40 dB) stanovených v § 12 nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



 

 

7 

 

 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 

Území, ve kterém je papírna navržena, se nachází při jihovýchodní hranici areálu tepelné elektrárny 
Opatovice nad Labe, na pozemcích parc.č. 1648/2 (orná půda) a 1648/6 (zeleň, ostatní plocha) 
v k. ú. Opatovice nad Labem. V současnosti se v těchto místech nachází pole a na části porost 
vzrostlých náletových dřevin. 

Podle vyjádření orgánu ochrany přírody příslušného podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění, č.j. 31119/2017/OŽPZ/Pe ze dne 9. 5. 2017 nevyloučil možnost 
negativního ovlivnění území soustavy Natura v souvislosti s plánovaným záměrem.   

Součástí oznámení je biologický průzkum z června 2017 a hodnocení vlivů na soustavy Natura 
2000 z července 2017, zpracované RNDr. Janem Losíkem, Ph.D. a Mgr. Alicí Hákovou, 
autorizovanými osobami k provádění posouzení podle § 45i a § 67 zákona č.114/1992 Sb., 
v platném znění. V biologickém průzkumu zpracovatelé uvádí, že terénním průzkumem nebyl 
zjištěn výskyt ochranářsky cenných přírodních stanovišť, která jsou biotopem pro zvláště chráněné 
druhy živočichů (mimo čmeláka zemního, v okolí moták pochop a koroptev polní – výskyt nelze 
vyloučit). Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin nebyl zaznamenán. Byla navržena zmírňující 
opatření k minimalizaci ovlivnění biotopu živočichů, tato byla převzata do oznámení záměru. 
Závěrem zpracovatelé konstatují, že vzhledem k omezenému rozsahu záměru a charakteru 
ovlivněné plochy nebude snížena životaschopnost jejich populací a záměr nebude představovat 
významné ovlivnění živé přírody. V hodnocení vlivů na soustavy Natura 2000 se jednalo 
o posouzení EVL Orlice a Labe. Zpracovatelé uvádí, že realizací záměru nedojde k významnému 
ovlivnění předmětů ochrany EVL Orlice a Labe. Jako potenciálně ovlivněné byly určeny tři 
z předmětů ochrany EVL: bolen dravý, klínatka rohatá a vydra říční. Vliv byl vyhodnocen jako 
nulový až mírně negativní. Závěrem je konstatování, že na základě uvedených skutečností nebude 
mít realizace záměru významný negativní vliv na celistvost a předmět ochrany EVL Orlice a Labe, 
ani jiných lokalit soustavy Natura 2000.   

Pro výstavbu bude třeba přistoupit k trvalému záboru půdy části pozemku parc.č. 1648/2 
k.ú. Opatovice nad Labem.  

Záměrem nebudou ovlivněny žádné památkově chráněné objekty ani architektonické 
a archeologické památky. Na dotčené lokalitě nejsou známy staré zátěže.  

Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru hlavního architekta 
z hlediska územního plánování, ze dne 10. 7. 2017 pod zn. OHA/27390/2017/Zm. Ve vyjádření se 
uvádí, že předložený záměr ROLLPAP – výroba recyklovaného hygienického papíru, Opatovice 
nad Labem, dle studie proveditelnosti na pozemcích parc.č. 1648/2 , 1648/6 v k.ú. Opatovice 
nad Labem představuje stavbu průmyslové výroby; záměr je v souladu s Územním plánem 
sídelního útvaru Opatovice nad Labem. Vyjádření obsahuje upozornění, že případné negativní vlivy 
nesmí zasáhnout obytná sídla v sousedství. Dále upozorňuje, že zastavitelné území zóny smíšené 
výroby leží v záplavovém území Q 10 a aktivní zóně záplavového území. V poznámce je uvedeno, 
že toho času je pořizován nový územní plán, který je ve fázi opakovaného veřejného projednání. 
Předmětné pozemky leží podle nového územního plánu v ploše Z33 určené pro plochu VT – výroba 
a skladování – těžký průmysl a energetika.    

 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný  
úřad k závěru, že záměr „ROLLPAP – Výroba recyklovaného hygienického papíru, Opatovice 
nad Labem“ nebude mít za předpokladů uvedených v oznámení záměru významný vliv 
na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

 
 



 

 

8 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen správní řád) ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením 
na své úřední desce. 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  

                                                                                            vz. Ing. Jana Hroudová 
          vedoucí oddělní vodního hospodářství 
 
 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec Opatovice nad Labem, o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 29. 8. 2017 
 
Opatovice nad Labem 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
Obdrží podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. ROLLPAP spol. s.r.o., Václava Plecitého 11, 273 64 Doksy, v zastoupení  

    EMPLA AG spol. s.r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Opatovice nad Labem  

3.  Pardubický kraj  

 
podle ust. § 22 písm. c) zákona: 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-08-30T12:03:17+0000
	Not specified




